
Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O   T A B O C Ã O / T O

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo..................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano VIII  Edição Nº 1222  Tabocão, Estado do Tocantins, 10 de Dezembro de 2024 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 135/2024

Processo: 393/2024

Inexigibilidade: Nº 25/2024

Contratante: Prefeitura Municipal De Tabocão/TO.

Contratada: POSTO 89 LTDA, CNPJ Nº 00.800.292/000147.

Objeto: Fornecimento parcelado de combustíveis (gasolina comum, 

diesel s500 e diesel s10), óleo lubrificante, aditivo e graxa com 

abastecimento na sede da contratada, para atendimento a toda frota 

de veículos, máquinas e equipamentos da Prefeitura Municipal de 

Tabocão Estado do Tocantins, CNPJ 37.421.112/000126.

Valor: de R$ 324.999,9023 (trezentos e vinte e quatro mil novecentos 

e noventa e nove reais e noventa centavos e vinte e três avos).

Signatários: Wagner Teixeira De Farias

                     Rogério Guimarães Junior

Data de Assinatura: 04/12/2024.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2024

Processo nº 339/2024

Compra Direta Nº 51/2024

Contratante: Prefeitura Municipal De Tabocão/TO.

Contratada: 45.794.428 FRANCISCA PARREIRA FERREIRA, 

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ Nº 45.794.428/0001

91.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de kit de troféu em 

acrílico espelhado personalizado e medalhas em acrílico espelhado 

personalizadas, para premiação do Campeonato Amador de Futebol 

Edição 2024, conforme Compra Direta.

Valor: R$ 6.293,00 (seis mil e duzentos e noventa e três reais). 

 Signatários: Wagner Teixeira De Farias

                      Francisca Parreira Ferreira 

Data de Assinatura: 05/12/2024. 

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2024

Processo nº 414/2024

Compra Direta Nº 53/2024

Contratante: Prefeitura Municipal De Tabocão/TO.

Contratada: OSMAR GOIS DE FIGUEIREDO & CIA LTDA, pessoa 

jurídica, devidamente inscrita no CNPJ Nº 25.049.735/000130.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material 

Esportivo, para realização do Campeonato Amador de Futebol 

Edição 2024, conforme Compra Direta.

Valor: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

 Signatários: Wagner Teixeira De Farias

                      Osmar Gois de Figueiredo Filho  

Data de Assinatura: 29/10/2024. 

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos do Chefe do Poder Executivo



2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1222  10 de Dezembro de 2024  

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO N.º 139/2024

Processo nº 416/2024

Compra Direta nº 54/2024

  Contratante: Fundo Municipal De Educação De Tabocão  TO

  Contratada: 45.599.482 PATRICK HALLEY ALVES MENDES, 

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ Nº 45.599.482/0001

86.

Objeto: Contratação de empresa para realização de serviço de 

manutenção corretiva e lubrificação das impressoras dos 

departamentos vinculados ao Fundo Municipal de Educação, 

conforme compra direta. 

Valor: O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 

5.230,00 (cinco mil e duzentos e trinta reais).

Signatários: Esdra Da Silva De Sousa

                      Patrick Halley Alves Mendes 

Data de Assinatura: 27/11/2024.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO N.º 140/2024

Processo nº 419/2024

Compra Direta nº 55/2024

  Contratante: Fundo Municipal De Educação De Tabocão  TO

  Contratada: 54.379.191 DENILSON NEVES MOURA, pessoa 

jurídica, devidamente inscrita no CNPJ Nº 54.379.191/000173.

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimentos de 

janelas de vidro blindex, para construção das salas na Escola 

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO N.º 138/2024

Processo nº 412/2024

Compra Direta nº 52/2024

  Contratante: Fundo Municipal De Educação De Tabocão  TO

  Contratada: WESLANE CIRQUEIRA CAVALCANTE DO 

NASCIMENTO, pessoa física, devidamente inscrita no CPF Nº 

611.963.55134

Objeto: Contratação de palestrante para seminário de encerramento 

do LEEI Leitura e Escrita da Educação Infantil, mediante compra 

direta. 

Valor: O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Signatários: Esdra Da Silva De Sousa

                      Weslane Cirqueira Cavalcante do Nascimento 

Data de Assinatura: 28/11/2024. 



3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1222  10 de Dezembro de 2024  

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 3

DECRETO Nº 102/2024 TABOCÃO/TO, 10 DE DEZEMBRO 

DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A ANULAÇÃO DO EDITAL 01/2024 DE 

CONVOCAÇÃO PARA POSSE DOS APROVADOS NO 

CONCURSO PUBLICO 01/2024”.

O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito de Tabocão, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais;

Considerando: A Recomendação expedido Procedimento: 

2024.0014383 pelo Ministério Publico Estadual, representado pelo 

Promotor de Justiça Dr. Milton Quintana, que acolheu denuncia e 

recomendou a anulação do edital de convocação 001/2024.

DECRETA:

Art. 1º  FICA ANULADO o Edital de Convocação 01/2024, 

publicado no Diário Oficial de nº 1211 no dia 21 de novembro de 

2024, que convocou os candidatos descritos no Anexo I, devidamente 

aprovados no concurso Publico de que trata o edital 001/2024 e edital 

complementar 08/2024, ficando, por meio deste decreto, cientificados 

os candidatos missionados.

Parágrafo Único. Os candidatos constantes do anexo devem 

comparecer na Secretaria de Administração, para retirada dos 

documentos protocolados para posse até dia 20 de dezembro de 2024.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, E CUMPRASE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins,

Aos dez (10) dias do mês de dezembro de 2024.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS 

Prefeito Municipal

Francisco Pinheiro da Silveira, conforme compra direta. 

Valor: O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 

7.016,00 (sete mil e dezesseis reais).

Signatários: Esdra Da Silva De Sousa

                      Denilson Neves Moura  

Data de Assinatura: 09/12/2024. 

Vigência: Até 30/12/2024.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2024

Processo nº 422/2024

Compra Direta Nº 56/2024

Contratante: Prefeitura Municipal De Tabocão/TO.

Contratada: PEDRO HENRIQUE LAUERMANN NETTO LTDA, 

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ Nº 35.729.589/0001

48.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de salgados e 

refrigerantes para Coffe Break que será servido na solenidade de 

entrega de títulos de regularização fundiária de Tabocão TO, 

referente aos imóveis no setor Vista Alegre e setor Centenário, para 

atender as necessidades da Administração Pública Municipal, 

conforme Compra Direta.

Valor: R$ 2.739,76 (dois mil e setecentos e trinta e nove reais e 

setenta e seis centavos). Signatários: Wagner Teixeira De Farias

                                      Pedro Henrique Lauermann Netto

Data de Assinatura: 09/12/2024.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Amós da Silva
Secretário de Administração

4 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1222  10 de Dezembro de 2024  

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 4


		2024-12-10T21:42:04-0300
	Tabocão-Tocantins
	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS_70904367134
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




